



با ادامه دار بودن حملات صهیونیست ها به نوار غزه پس از ۲۰۰ روز جنگ

دانشگاه های دنیا فلسطینی تر از همیشه

اعتراضات دانشجویی دانشگاه کلمبیا به کلاس ها رسید



در حالی که دانشگاه کلمبیا به مبارزات خود برای مهار اعتراضات طرفدارانه از فلسطین ادامه می دهد، تظاهرات مشابهی در حال گسترش به سایر دانشگاه ها و کالج های برجسته دنیااست. دانشجویان معترض هفته گذشته در پاسخ به جنگ فعلی بین رژیم صهیونیستی و مردم غزه، تجمعی را در محوطه دانشگاه کلمبیا تشکیل دادند و از دانشگاه خواستند که همکاری خود را با شرکت های مرتبط با رژیم صهیونیستی لغو کنند. این اعتراضات منجر به گزارش هایی شد مبنی بر اینکه برخی از تظاهرات کنندگان، پرچم ها یا برنهایی در دست داشتند که روی آنها عبارت های ضد صهیونیستی نقش بسته بود. دانشگاه کلمبیا از اداره پلیس نیویورک خواست تا معترضان را متفرق کند که در نهایت منجر به بازداشت بیش از ۱۰۰ نفر شد. پس از آن قرار بر آن شد که کلاس ها یک روز به صورت آنلاین برگزار شود و برنامه ریزی ها به سمت و سویی پیش رفته که ماه های باقی مانده از ترم نیز کلاس ها به صورت ترکیبی از دوره های حضوری و غیرحضوری برگزار شود. گروه های دانشگاهی چه در دانشگاه کلمبیا و چه در سایر کالج ها و دانشگاه ها، از دانشگاه به دلیل اجازه ورود پلیس نیویورک به محوطه خصوصی و تعلیق معترضان دانشجویی انتقاد کرده اند. این شرایط تا جایی پیش رفت که یکی از جمهوری خواهان از رئیس جمهور آمریکا خواست تا واکنش به اعتراضات، گارد ملی را مستقر کند. البته این تظاهرات تنها در دانشگاه کلمبیا رخ ن داده، بلکه گروه های دانشجویی در سایر کالج ها و دانشگاه ها نیز به حمایت از فلسطینی ها برگزار شده است.

اساتید دانشگاه نیویورک در کنار دانشجویان معترض حاضر شدند

دانشگاه نیویورک توسط پلیس نیویورک روبه رو شدند. این ائتلاف متشکل از بیش از ۱۰۰ دانشجو، استاد و اعضای انجمن های دانشگاهی می شد. دانشجویان معترض دانشگاه نیویورک از مقامات دانشگاه خواسته اند تا به تمام سوجدجویی های جنگی خود و نیز سرمایه گذاری در پروژه نسل کشی پایان دهند و تحریم کامل دانشگاه های صهیونیستی را در دستور کار خود قرار دهند و دانشگاه باید از آزادی بیان در محوطه دانشگاه برخوردار باشد. آنها همچنین خواستار عفو کامل تمام دانشجویان و استادان حاضر در این تجمع اعتراضی به دلیل فعالیت های طرفدار فلسطین شدند.



تغییر نام ساختمان های دانشگاهی در دانشگاه «مک گیل» کانادا

کرده اند. آنها در قالب این اعتراض ها از دانشگاه می خواهند که ۲۰ میلیون دلار سرمایه گذاری خود را در شرکت های تولید سلاح های نسل کشی صهیونیستی بازپس گیرند و تمام موسسات اسرائیلی را تحریم کنند. از دیگر اقدامات اعتراضی که دانشجویان دانشگاه «مک گیل» انجام داده اند، تغییر نام بیش از ۳۰ ساختمان در محوطه این دانشگاه است. آنها نام روستاهای فلسطین را که در سایه اشغالگری رژیم صهیونیستی هستند، به جای نام فعلی این ساختمان ها قرار داده اند.

سرکوب اعتراض دانشجویان در سمیناری در دانشگاه آمریکایی قاهره

در روزهای اخیر دست به تظاهرات زده و برنهایی را در دست گرفته اند و خواسته های خود را به زبان اعتراضی مطرح کرده اند. در این دانشگاه ده ها معترض در پایان یک سمینار برنهایی را برافراشتند که با سرکوب نیروهای امنیتی دانشگاه مواجه شدند. یکی از دانشجویان فهرستی از خواسته ها از جمله قطع روابط با شرکت فناوری اطلاعات «هیولت پاکارد» و شرکت بیمه فرانسوی AXA و نیز تعهد به شفافیت مالی کامل در آینده را روی برنهای اعتراضی نوشته بود.

دانشگاه «ییل» در روزهای گذشته آبستن اعتراض های متعددی در حمایت از فلسطینی ها بود که بعد از مداخله نیروهای پلیس شکستن اردوی اعتراضی سه روزه دانشجویان، ده ها معترض به خاطر تجمعات و اعتراض ها در حمایت از مردم بی گناه غزه دستگیر شدند. در این تجمع، صدها نفر از جمله دانشجویان و معترضان غیروابسته به دانشگاه ییل نیز حضور داشتند و در نهایت از دانشگاه خواستند از همکاری با تولیدکنندگان سلاح های نظامی صرف نظر کنند. پیش از شکستن تجمع شکل گرفته در این اردوی اعتراضی، استادان و کارکنان دانشگاه ییل بین دانشجویان معترض سخنرانی کرده و از آزادی بیان حمایت کردند. همچنین معترضان اظهارهای مکرری دریافت کردند مبنی بر اینکه تد اوم استفاده غیرمجاز از فضای دانشگاه در تضاد با سیاست های دانشگاهی و قوانین ایالتی است و به خودی خود تخلف محسوب می شود و افرادی که در این تجمع اعتراضی باقی بمانند مشمول برخورد انضباطی و قانونی خواهند شد. شواهد بیانگر آن است که به رغم هشدارهایی که از سوی ریاست دانشگاه ییل داده شد، ده ها معترض از خروج از تجمع اعتراض آمیز خودداری کردند. در نهایت، پلیس ۶۰ نفر از معترضان شامل ۴۷ دانشجوی دانشگاه را دستگیر کرد. از آن زمان، معترضان در خارج از محوطه دانشگاه تجمع کرده اند و آنچه را که به عنوان «نقض ایمنی و اختلال در عملکرد شهری» توصیف می شد، مطرح کردند.

دستگیری ۹ معترض در دانشگاه مینسوتا

آغاز این اعتراض ها، پلیس وارد میدان شد. دانشگاه در بیانیه ای از این گروه خواست تا ۷ صبح متفرق شوند در غیر این صورت توسط پلیس دستگیر خواهند شد. برخی معترضان متفرق شدند اما اعتراض ها ادامه یافت تا اینکه پلیس ۹ نفر از آنها را بازداشت کرد. در مقابل، دانشگاه در بیانیه دیگری اعلام کرد که از آزادی بیان از طریق اعتراض قانونی حمایت می کند و به آن احترام می گذارد.

اعتراض در دانشگاه سیدنی

شواهد نشان می دهد که اعتراض هایی مشابه آنچه در دانشگاه آمریکایی قاهره در روزهای اخیر رخ داده، در دانشگاه سیدنی استرالیا نیز شکل گرفته که در آن دانشجویان تظاهراتی تجمعی را ترتیب دادند. دانشجویان معترض تصاویر و ویدئوهایی را در فضای مجازی به اشتراک گذاشتند که نشان می دهد ده ها

قطع ارتباط حامیان مالی دانشگاه هاروارد

موقت دانشگاه هاروارد در مصاحبه ای که با یکی از رسانه های آمریکایی انجام داده، استفاده از اهرم پلیس را برای پاسخ به اعتراضات احتمالی دانشجویان در روزهای آینده رد نکرده است و باید منتظر واکنش های شدیدتری از سوی مقامات دانشگاه هاروارد به منظور سرکوب تظاهرات حمایتی از مردم غزه بود. هاروارد یکی از نخستین دانشگاه ها در آمریکا بود که با واکنش تند حامیان مالی خود نسبت به حملات رژیم صهیونیستی در ماه اکتبر مواجه شد. مدت کوتاهی پس از این حمله، «بنیاد وکسندر»، به عنوان یکی از حامیان مالی این دانشگاه روابط خود را با هاروارد قطع کرد. دلیل قطع ارتباط این حامی مالی، اتهامات وارده به هاروارد به دلیل ناکام ماندن در اتخاذ مواضع روشن و صریح در برابر حملات به نوار غزه عنوان شده است. این سازمان غیرانتفاعی که توسعه حرفه ای را برای یهودیان در آمریکای شمالی و رژیم صهیونیستی ارائه می دهد از ۳۴ سال قبل تاکنون با دانشگاه هاروارد همکاری داشته است.



ندا اظهري
مترجم

از سال گذشته که حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه شدت گرفت و مردم بی گناه فلسطین به خاک و خون کشیده شدند، کشورهای مختلف دنیا واکنش های متفاوتی از خود نشان دادند که یکی از برجسته ترین اعتراض ها به این نسل کشی، در دل دانشگاه های آمریکا شکل گرفت و حتی منجر به اخراج برخی دانشجویان معترض شد. در این میان، نام دانشگاه های مشهور آمریکایی به چشم می خورد که به منظور سرکوب اعتراضات طرفدارانه از مردم غزه، برخوردهای شدیدی رانسبت به دانشجویان خود انجام می دهند. به تازگی هم موج تازه ای از اعتراض ها به ادامه حملات رژیم صهیونیستی از سوی دانشگاه ها شکل گرفته که باز هم شدت عمل هایی را از سوی دانشگاه ها به همراه داشته است.

درخواست معترضان برای قطع همکاری با تولیدکنندگان سلاح های نظامی



دانشجو درحالی که در محل تجمع چادر به پا کرده بودند در محوطه دانشگاه فریاد، شعار «فلسطین را آزاد کنید» سر دادند. به نظر می رسد این اعتراضات از الگوی اعتراض های گسترده در دانشگاه های آمریکا پیروی می کند که خواستار آتش بس در غزه بوده اند.

دانشگاه هاروارد هم از جمله دانشگاه هایی است که از ماه اکتبر که حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه شدت گرفت، فضای ناآرامی را پشت سر گذاشته و بیشتر شاهد اعتراضات دانشجویی بوده است. به تازگی هم با موج جدیدی اعتراض ها در حمایت از فلسطین، دانشگاه هاروارد مرکز پردیس خود را به روی عموم بست. «هاروارد کریسمون» روزنامه دانشجویی دانشگاه هاروارد اعلام کرده است در روزهای گذشته بیش از ۴۰۰ دانشجو و کارمند این دانشگاه در حیاط دانشگاه تجمع کرده و دانشگاه را وادار کردند تا از شرکت ها و سرمایه گذاری های خود در کرانه باختری صرف نظر کند. تا روز سه شنبه که چند روزی از آغاز دور جدید اعتراض ها در این دانشگاه می گذرد هیچ موردی از بازداشت دانشجویان و استادان معترض گزارش نشده اما به نظر می رسد دانشگاه هاروارد در حال آماده شدن برای مقابله با اعتراضات بیشتر و گسترده تر است و انتظار می رود در صورت تداوم اعتراض ها در هفته جاری محوطه دانشگاه به روی عموم بسته نگه داشته شود. به گزارش روزنامه دانشجویی هاروارد، کمیته همبستگی فلسطین در مقطع کارشناسی این دانشگاه که یکی از گروه های دانشجویی فعال در اعتراضات به شمار می آمدند رهبری این اعتراض ها را نیز به همراه داشتند اما به دلیل عدم موفقیت در دریافت تاییدیه از دانشگاه برای راهپیمایی روز جمعه، به حالت تعلیق درآمد. آنها در واکنش به تعلیق این کمیته اعتراض کردند که دانشگاه شاید بتواند این کمیته اعتراضی را لغو و دانشجویان هاروارد را تهدید کند، اما هرگز نمی تواند فراخوان های اعتراضی را در واکنش به پایان آپارتاید، اشغال نوار غزه و نسل کشی لغو کند. تعلیق این گروه همچنین با مخالفت دانشجویان غیروابسته هاروارد مواجه شد. باوجود این واکنش دانشگاه به اعتراضات همچنان می تواند تشدید شود و از قرار معلوم تعلیق چنین گروه هایی نمی تواند به خودی خود مانعی بر سر راه فعالیت های اعتراضی در دانشگاه باشد. در ادامه رئیس